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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares s¢ Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the

General Secretary

Nr. 41 /2025
Daté: 30 /94 /2025

Né mbéshtetje t& nenit 18 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 7 / 01 mars 2019), bazuar
né Ligjin e Prokurimin Publik t& Kosovés nr. 04 /L-042 i ndryshuar me Ligjin nr. 05/L-68, pjesa IV,
neni 81, si dhe neni 70, Rregullores pér Prokurim Publik me Nr. 001 /2022, mbi aktivitetin e ‘
menaxhimit t¢ Kontratés, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s¢ Drejtésisé nxjerr kété:

1.

VENDIM

7. Mensur Maloku, Administrator i Larté i TI-sé pér Sisteme né Departamentin pér
Shérbime té Pérgjithshme, caktohet zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés, dhe pér
mbikéqyrjen e realizuar te obligimeve dhe detyrave kontraktuese te specifikuar si né
kontraté me titull ,, Mirémbajtja dhe avancimi i data bazés pér evidentimin e rasteve te
dhunés né familje, me numér identifikues t& Prokurimit: 21500-24-12335-2-2-1.
(Ne menaxhim te kontratés nuk pérfshihen Agjencité).

Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés nga pika 1 e kétij vendimi ka pér detyré gé:

2.1.  Té sigurojé qé operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés
apo dérgesés né pérputhje me termat e referencés dhe kushtet e kontratés;

2.2.  Té siguroj qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

2.3.  Té siguroj q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet
tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

24.  Té siguroj se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé dhe kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;
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Vendimi i'u dérgohet:
Menaxherit t¢ Kontratés z. Maloku;
Kabinetit té Ministres;

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9,
2.10.

2.11.

Té siguroj qé (& gjitha obligimet jané kompletuara para mbylljes sé dosjes sé
kontratés;

Té siguroj qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& mbahen dhe arkivohen
sic kérkohet;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

Té siguroj detaje té plota t&é njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Divizionit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

T& jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t€ propozuar t& kontratés Divizionit
té Prokurimit dhe

Té dorézoj raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
ZKA dhe Divizionin i Prokurimit.

3. Obligohet menaxheri i kontratés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshnie;
Departamentit pér Shérbime té Pérgjithshine;
Divizionit té Prokurintit; dhe

Arkivit.
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